

Protokół Nr 56/2013

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 26 sierpnia 2013 roku
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Raport z konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013-2015.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Gminy Kraków pod nazwą Straż Miejska Miasta Krakowa - według druku nr 1397.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do realizacji projektu partnerskiego pn. "Parasol - Praca - Przyszłość", przygotowywanego przez Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL - według druku nr 1423
4. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Raport z konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013-2015.

Członkowie Komisji zapoznali się z raportem z konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013-2015, który został doręczony Radnym wraz z zaproszeniem. Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do raportu nie zgłoszono żadnych uwag. Uzgodniono, że do tematu tego Komisja powróci przy opiniowaniu projektu uchwały w tej sprawie.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Gminy Kraków pod nazwą Straż Miejska Miasta Krakowa - według druku nr 1397.

Uczestniczący w posiedzeniu przedstawiciele projektodawców omawiając projekt uchwały, wyrazili wątpliwości co do celowości opiniowania tego projektu przez Komisję Rodziny i Polityki Społecznej.

Przewodniczący wyjaśnił, że Komisje mają prawo opiniować wszystkie projekty uchwał. Dodał, że Straż Miejska ściśle współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Do projektu uchwały odniósł się Adam Młot – Komendant Straży Miejskiej.

Krzysztof Durek poinformował, że Klub Radnych PiS wstrzyma się w głosowaniu nad projektem uchwały. Przewodniczący Klubu – Bolesław Kosior dodał, że w tej sprawie Klub spotka się z Komendantem Straży Miejskiej.

Bogdan Smok złożył wniosek o zakończenie dyskusji nad projektem, wnioskował również o negatywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie negatywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 7 członków Komisji w głosowaniu; za negatywnym zaopiniowaniem – 7 głosów (jednogłośnie), Komisja **negatywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Gminy Kraków pod nazwą Straż Miejska Miasta Krakowa - według druku nr 1397.

(Opinia Nr 150/2013 z dnia 26 sierpnia 2013r.)

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do realizacji projektu partnerskiego pn. "Parasol - Praca - Przyszłość", przygotowywanego przez Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL - według druku nr 1423

Projekt uchwały przedstawił Jacek Kowalczyk – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Projekt „Parasol – Praca - Przyszłość” realizowany będzie na terenie Gminy Miejskiej Kraków, zakłada założenie firmy społecznej Parasol, prowadzonej w formie odpłatnej działalności pożytku publicznego organizacji pozarządowej – ODPP, która realizowała będzie cele podmiotu aktywizacji społeczno- zawodowej wykluczonej młodzieży w wieku od 15 do 25 lat. Zadaniem MOPS w Krakowie będzie przede wszystkim praca z rodziną - praca z otoczeniem. Przez cały okres trwania projektu zostanie zatrudniony asystent rodzinny. Środki finansowe związane z realizacją zadania przekazane zostaną na podstawie zawartej z Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL umowy partnerskiej.

Przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa niniejszej uchwały ma wpływ na ogólny stan dochodów zgodnie z poniższymi danymi. Wszystkie wydatki będą realizowane ze środków pochodzących z dotacji.

Przewidziana w projekcie kwota na realizację zadania przez MOPS w Krakowie będzie wynosić ogółem 126 515,00 zł .

w 2013 r. – 26 025,00 zł

w 2014 r. – 64 460,00 zł

w 2015 r. – 36 030,00

Poza wydatkami wskazanymi powyżej realizacja projektu nie przewiduje ponoszenia przez MOPS w Krakowie innych wydatków.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednogłośnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do realizacji projektu partnerskiego pn. "Parasol - Praca - Przyszłość", przygotowywanego przez Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL - według druku nr 1423

(Opinia Nr 151/2013 z dnia 26 sierpnia 2013r.)

Ad. 4.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący poprosił o zapoznanie się z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji

Ad. 6

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.20 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:
Krystyna Sitek